ALAMUVHNCTPALUNA MNMPNBOJIKCKOIO MYHULINTIAJIBHOTIO
PAVOHA

MOCTAHOBJIEHVE
oT1JQ 12.2023 No/KV-n

O BHeCEHMN VU3MEHEHUI B aKTya/IN3MPOBaHHY CXeMy Terns10CHabXeHNs
MprBOMKCKOro ropofcKoro nocesieHns
MPUBO/MKCKOro MyHULMNA/ILHOTO paiioHa VIBaHOBCKOW 061aCTH
Ha nepuvof 2024 - 2031 rofbl.

Ha ocHOBaHMM  nucbMa OT  obwectBa C  OFpaHUYeHHOW
OTBETCTBEHHOCTbIO «TIC-IPUBO/MKCK», B COOTBETCTBUM C PefdepasibHbIM
3akoHOM 0T 06.10.2003 Ne 131-®3 «O6 06WMX MNpUHLMNAX OpraHm3aumm
MECTHOro0 camoynpasfieHns B Poccuickon Defepauun», PenepaibHbIM
3aKOHOM OT 22.07.2017 Nel90-®3 «O TennocHabXXeHun», MOCTaHOB/IEHMEM
MpaButensctBa PP ot 22.02.2012 Nel54 «O TpeboBaHMAX C CXemam
TennocHabXeHus» agMUHUCTPaUma MPUBO/MKCKOT0 MYHULMNAILHOIO painoHa
NOCTaHOBNAET:

1BHECTM W3MEHEHMss B CXeMy TensiocHabXeHWs [pyMBO/MKCKOro
rOPOACKOro nocenieHns MpUBOMKCKOrO0 MyHUUMNAILHOMO paiioHa [1BaHOBCKOM
obnact Ha nepuog 2024 - 2031 rofgpl, YTBEPXKAEHHYH MOCTAHOBNEHVEM
afAMUHUCTPauun pPUBOMKCKON0 MyHULMNaIbHOro panoHa ot 16.05.2023 No
227-n «O6 yTBEPXAEHUN aKTya/M3MPOBaHHOW CXeMbl TEMJI0CHaGXEeHUS
[MPMBO/MHKCKOrO rOpoACKOro noceneHnsa [pUBOMHKCKOIO  MYHULUUMNAILHOIO
pailoHa VBaHOBCKOM o06nactu Ha nepuog 2024 - 2031 rofbl» cneayrowme
N3MEHEHUS:

11 B «OG6oCHOBbIBalOWMe MaTepuasibl  CXembl  Ten10CHabXeHs
[MPMBO/HKCKOrO rOPOACKOro noceneHna [puBOMKCKOro  MyHULMN&IbHOTO
paiioHa ViBaHoBCKOM 06nactn Ha nepuog 2024 - 2031 ropa:

111 InaBa 12, Yactb 1 T1abnuua 12.1.1 «MeponpusaTtusi, nnaHupyemble
OO0 «T3IC-IMpMBO/MKCK» CTPOKM nNpoekTa «CTPOUTENLCTBO WCTOYHMKA
TEn0BOIN 3HEPTrM» N30XNTb B HOBOWN pefakLuu.

akcnayaTtayuio

n/n HanmmeHoBaHUe

MpoekT "CTpOUTENbCTBO UCTOYHMUKA TEMNIOBOW 3aHeprum™

CTPOUTENbCTBO ra3oBOii KOTENbHOIA CornacHo

1 "Tutep A" mowHocTbto 8,39 Mkan/uac nca 30.11.2024 r.
(9,76 MBT),



11

1.2

1.3

1.4

15

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

NMPOeKTHO-CMeTHas AOKYMEHTaLMNs Ha
CTPOMTENbCTBO ra30BON KOTENbHOI
«lntep A»

3,aHne KoTeNbHOW MOUWHOCTbIO 8,39
kan/yac (9 76 MBT), «Jiutep A»

obopynoBaHWe KOTE/IbHON MOLLHOCTbIO
8,39 Nkan/vac (9,76 MBT)

CTPOUTENBCTBO MHXEHEPHbIX CeTel
(rasocHabxeHund, BogocHabxeHuUs,
KaHaNn3aunoHHbIX COPOCHBIX KONOALEB,
3N1EeKTPOCHAOXEHMNA) C LeNbo
NOAKMHOYEHUS HOBOW rasoBoW
KOTEeNbHOW K CyLleCcTBYH W UM
WHXEHEPHbIM CETAM, CTPOUTENLCTBO
remow

CTpOMTENbCTBO Nnaponposoga AY 159
MM C LeNblo NPUCOELNHEHUNA K
cyuwecTBytouemy naponposogy (8 1
HUTKY Ay 150, on.=200m B
OAHOTPYBHOM MCYUYUCNIEHMNN)

CTPOWUTENbCTBO ra3oBOW KOTENbHOW
«Jlntep b» mowHoOCTbO 23,94 Nkan/yac
(27,84 MBT)

MPOEKTHO-CMETHAA OKYMEHTALNA Ha
CTPOUTENbCTBO Fa30BOW KOTENIbHOM
«lntep b»

3f,aHne KOTeNbHOW MOUW HOCTbO 23,94
kan/uac (27,84 MBT), «Jlutep b»

obopyfoBaHWe KOTENbHOW
Mol HOCTb0 23,94 Mkan/yac (27,84
MBT)

CTPOUTENLCTBO UHXEHEPHbIX CETEN
(rasocHabxeHund, BoOgOCHabXeHUS,
KaHann3auuoHHbIX COPOCHbLIX KONOALEB,
3N1EeKTPOCHAbBXEeHUSA) C LeNbHO
NOAK/MHOYEHNSA HOBOW rasoBoW
KOTENIbHON K CYLLECTBYHO LW UM
WHXXEHEPHbIM CeTAM, CTPOUTENbCTBO
rery

CTPOUTENBCTBO NApPONPOBOAA C Lenbto
NMPUCOEANHEHNSA K CYL eCTBYOLWEMY
naponposogy (2 HUTKK Ay 250 gn.=200
M B BYXTPYBGHOM UCUYUCNEHUN)

CcornacHo
nca

cornacHo

nca

cornacHo
nca

CcornacHo
nca

cornacHo
nca

CcornacHo

nca

cornacHo
nca

CcornacHo
nca

CornacHo
nca

CornacHo
nca

CcornacHo
nca

30.11.2024

30.11.2024

30.11.2024

30.11.2024

30.11.2024

30.11.2024

30.11.2024

30.11.2024

30.11.2024

30.11.2024

30.11.2024



MCTOYHMKA TEM/IOBOWA IHEPTNN» N3N0XUTb B HOBOW pefgakunn:

n/n

11

1.2

1.3

1.4

1.5

2.1

2.2

PEKOHCTPYKLMA 06, EKOTENBHOTO
060pyLOBaHMNA ra3o0BON KOTENbHON

cornacHo
nca

"lntep A" (MowHocTblo 8,39 Nkan/uac)

PEKOHCTPYKLMNSA 06 EKOTENBHOTO
060pyfOBaHNA ra3oBOi KOTENbHOW

CcornacHo
nca

"intep B" (MowHocTbi0 23,94 Ikan/uac)

01 auBapsa 203n .

01 anuBapsa 2035 .

1.1.2. 'naBa 16, Yactb 1 T1abnmua 16.1.1 «Meponpusatus, nnaHupyemble
Ha WCTOYHMKAX TenjoBON 3SHEPrum»

HanmeHoBaHue

CTPOKM MpPOeKTa

CtoumocTb

«CTponTenLCTBO

Cpok BBOAa B
akcnnyartauuio

MpoekTa "CTPOMTENbCTBO MCTOYHMKA TENNOBOW aHeprun”

CTPOMTENbCTBO ra3oBO KOTenbHOW "Jintep
A" mowHocTbtlo 8,39 Mkan/uac (9,76 MBT)

MPOEKTHO-CMEeTHad AOKYMEHTalLnA Ha
CTPONTENLCTBO ra30BOI KOTENbHON «JluTep
A»

3faHNe KOTeNbHON MoUWHOCTbO 8,39
kan/uac (9,76 MBT), «Jintep A»

o6opyaoBaHWe KOTENbHOW MOLW HOCTbIO
8,39 Nkan (9,76 MBT)

CTPOMUTENbCTBO UHXEHEPHbIX CETEN
(rasocHabxeHund, BogocHabxeHun4,
KaHann3aunoHHbIX COPOCHBIX KONOALEB,
3M1eKTPOCHAaBXeHUN) C Lenbio
NOAK/MHOYEHNS HOBOW ra3oBON KOTENbHOW K
CYWEeCTBYHLWMNM NHXEHEPHbLIM CETAM,
cTpoutenscTso MPM LW

CTpouTensCcTBO Naponposoga AY 159 mm ¢
Lenbl NPUCOEANHEHMNSA K CYLLECTBYOLWEMY
naponposogy (B 1 HUTKY Ay 150,41.=200m
B OAHOTPYBHOM McUYncneHmun)

CTPOMTENbLCTBO ra3oBO KOTenbHOW "Jintep
B" mowHocTbi 23,94 INkan/uac (27,84
MBT)

CTPOUTENbCTBO a4MUHNCTPATUBHO-
6biToBOro kKopnyca (ABK) rasosolii
KOTeNnbHOM

3faHNe KOTeNbH3h MOWHOCTbO 23,94
kan/uyac (27,84 MBT), «Jlutep b»

CornacHo NncA

CornacHo NCA

CornacHo NCA

CornacHo MNncA

CornacHo MNncA

CornacHo NcCA

CornacHo NCA

CornacHo NCA

CornacHo NcCA

30.11.2024 1.

30.11.2024 1.

30.11.2024 1.

30.11.2024 r.

30.11.2024 1.

30.11.2024 r.

30.11.2024 1.

30.11.2024 1.

30.11.2024 1.



CornacHo NncA

060pyaoBaHNe KOTENbHON MOWHOCTLIO

2.3
23.94 I'kan/uac (27,84 MBT) 80.11.2024 .

CTPOUTENBCTBO UHXEHEPHbIX ceTel CornacHo NcCA
(rasocHabXxeHuns, BOLOCHabXeHNA,
KaHanu3aumoHHbIX COPOCHbIX KONOALEB,
2.4  3nekTpocHabXeHWs) C Lenblo 30.11.2024 r.
NOAK/MHOYEHNS HOBOW ra3oBO KOTENbHOW K
CYLLEeCTBYHOLWMNM UHXEHEPHbLIM CETAM,
cTpouTenscteo NPY
CornacHo NcCA
CTPOUTENbCTBO NaponpoBoja C Lenbto
”5 NMPUCOEANHEHUS K CYLW eCTBYIOLWEMY 30112024 1.
naponposogy (2 HUTKkn Ay 250 gn.=200 m B
ABYXTPYOHOM mMcumcneHumn)

CornacHo NCA
PEKOHCTPYKLUUSA 06O EKOTENBHOTO

3 obopyanoBaHMA ra3oBoit KOTeNbHOW "JlnTep
A" (MmowHocTblO 8,39 INkan/yac)

01 aHBapsa 2034
roga

PEKOHCTPYKLUUSA 0OLLEKOTENBHOTO CornacHo NCA
4 o60opyaoBaHUA ra3oBON KOTeNbHOW "JluTep
A" (MmowHoCcTblO 8,39 INkan/yac)

01 aHBapa 2035
roga

1.2. B «YTBepXAaeMyto 4acTb CXeMbl TeMI0CHabXKeHNA [PUBOIKCKOro
rOpoACKOro noceneHns MpPUBO/MKCKOro MyHUUMNANLHOTO parioHa 1BaHOBCKOW
06n1acTn Ha nepuog 2024 - 2031 rogpl»:

1.2.1 Yactb 1Pa3gena 5 n3noXXutb B HOBOW pefakuuu:

«Yactb 1 MpefnoXkeHWs Mo CTPOUTENbCTBY WMCTOYHUKOB TEM/IOBOM 3HEPruM,
obecreunBalOLMX MePCreKTUBHYIO TEMIOBYK Harpysky Ha 0OCBauBaeMbIX
TeppUTOpUAX MOCeNIeHns, TOPOLACKOro OKpyra, ropofa hefepasbHOro 3HayeHus,
A1 KOTOPbIX OTCYTCTBYET BO3MOXHOCTb U (U/K) Lien1ecoobpasHoCTb nepeaayu
TEMNIOBOA 3HEPTMU OT CYLLECTBYIOLWMX WM PEKOHCTPYMPYEMbIX WUCTOYHUKOB
TENNOBON  3Hepruy, O06OCHOBaHHas pacyeTamMy  LEHOBbIX  (TapU(HbIX)
NoCNefCcTBUA A4/ NoTpebuTenein n pagnyca aHeKTUBHOIO TENIOCHAOXKEHNS.

Pa3paboTaH MPOEKT Ha CTPOUTENLCTBO [a30B0i KoTenbHoW "Slnutep A"
MoluHocTbio 8,39 Tkanf/uac (9,76 MBT) u laszoBoit KoTenbHol "Slutep B
MOLLHOCTbIO 23,94 [kan/vac (27,84 MBT), B CBA3 CO CHMXXEHWEM Harpysku
noTpebutene W M3HOCOM 060pyAoBaHUS  cyllecTBytowein KoTenbHou
LleHTpanbHasd, yn. BonropeuveHckas, 1, yuto BeAET K OONbLIMM YOeNbHbIM
pacxoam TOM/MBa Ha BblpabOoTKY TEM0BON 3HEPTUN.

Tabnuua 5.1.1 - MeponpusaTusi, No CTPOUTENIbCTBY HOBbIX KOTE/IbHbIX
MepeyeHb MepPONpPUATUIA:

CTOUMOCTb Cpok BBOfjA B
aKcnnyaTauuto

n/n HaunmeHoBaHune



11

1.2

1.3

1.4

1.5

2.1

2.2

2.3

2.4

CTPOUTENbLCTBO ra3oBoi
KoTenbHoOM "Nlntep A"
MouiHocTbto 8,39 kan/yac (9,76
MBT),

NPOEKTHO-CMeTHas
LOKYMeHTauunsa Ha
CTPOMTENbCTBO Fa3oBOl
KOTeNbHON «/lntep A»

30aHNe KOTEeNbHON MOLWHOCTbH
8,39 Mkan/uac (9,76 MBT),
«lntep A»

obopypfoBaHMe KOTeNnbHOM
mMouHocTbto 8,39 Mkan (9,76
MBT)

CTPOUTENBCTBO WHXEHEPHbIX
ceTei (rasocHabxeHuns,
BOAOCHAbGXeHUs,
KaHanM3aunoHHbIX COPOCHbIX
KONoALueB, 31IeKTPOCHabXXeHnAa) ¢
Lenbio MOLKIHOYEHMNS HOBOM
ra3oBoi KOTENbHON K

CYLW eCTBY W UM UHXEHEPHBIM
ceTam, cTtpouTensctso PITI1
CTPOUTENbLCTBO Naponposofa AY
159 MM C Uuenblo NpuUcoefuMHeHUA
K CyllecTBylO W emy
naponposoay (B8 1 HUTKy Ay 150,
An.=200m B 0gHOTPY6HOM
NCUYNCNIEHMNN)

CTPOUTENLCTBO ra3oBoi
KOTenbHOW «Jlutep B»

MOUW HOCTbIO 23,94 kan/yac
(27,84 MBT)

NMPOEKTHO-CMeTHas
OOKYMeHTauus Ha
CTPOMTENbCTBO Fa3oBOiA
KOTenbHOW «/luTep b»

30aHNe KOTEeNbHON MOLLHOCTbIO
23,94 Ikan/yac (27,84MBT),
«lntep b»

obopyfoBaHNe KOTENbHOM
Mou HOCTbto 23,94 Tkan (27,84
MBT)

CTPOUTENBCTBO MHXEHEPHBIX
ceTeli (rasocHabxeHwns,
BOAOCHabGXeHUs,
KaHann3aunoHHbIX COPOCHbIX
KONOALEB, 3/1eKTPOCHabXXeHNA) ¢
Lenbo NOAKNKOYEHUS HOBOW
rasoBoi KOTEeNbHOM K

cornacHo

cornacHo

cornacHo

CcornacHo

cornacHo

CcornacHo

CcornacHo

CcornacHo

cornacHo

CornacHo

cornacHo

nca

nca

nch

nca

nca

nch

nca

nca

nca

nca

nca

30.11.2024 1.

30.11.2024 1.

30.11.2024 .

30.11.2024 r.

30.11.2024 r.

30.11.2024 r.

30.11.2024 r.

30.11.2024 r.

30.11.2024 1.

30.11.2024 r.

30.11.2024 r.



CYU,ECTBYHO LW UM UHXEHEPHBLIM
cCeTaM, cTponuTenbcTeo NPY

CTPOUTENbLCTBO Naponposofa ¢ CornacHo NncA
Lenbl NPUCOEANHEHUNSA K

2.5 CyLllecTBYHOLWEMY NaponpoBoAy 30.11.2024 .

(2 HuTKNM Ay 250=200 ™ B
ABYXTPYOHOM mMcumcneHumn)

peKOHCTpYyKLUNA CornacHo McA

06w ekoTenbHOro o6opyaoBaHus

rasoBoin KotenbHon "Jintep A" 01 anBapsa 2034 ropa
(mowHocTblO 8,39 Nkan/yac

(9,76 MBT))

peKoOHCTpYyKLUNA CornacHo NcA

obwekoTenbHOro o6opygoBaHus

rasoBoi kKotenbHoW "Jintep B" 01 aHBapsa 2035 ropa

(MowHOCTbIO 23,44 kan/yac
(27,84 MBT))

1.2.2 Yactb 1, Pasgen 9 M310XuTb B  HOBOM  pefakuuu:

YUactb 1 «[lpegnoXkeHnMa No  BeINYUHE HeO6XO,EI|I/IMbIX I/IHBGCTI/ILI,I/IVI B
CTPOUTENILCTBO, PEKOHCTPYKUNHO, TEXHUYECKOE MNEPEBOOPYXKEHNE U (I/II'II/I)
MOJdepHMN3aLUnto NCTOYHNKOB TEenI0BoW JHEPINN Ha KabKAOM 3Tare»

Tabnuua 9.1.1 - Heobxoaumble MHBECTULMM B MEPOMPUATUSA, MIaHMPYeMble Ha
MCTOYHUKE TEM0BOW 3HEpPrum

n/n

11

1.2

1.3

1.4

HanmeHoBaHue Cpok CTOMMOCTb MeponpusTus, pyo.
3aBeplIeHuns Ees HIC HIC HIC
3
MeponpuaTus es HA A ¢ HA

cTpouTenbcTBO rasosoi 30.11.2024 84 491 330,0 16 898 266,0 101 389 596,0
KOTeNbHON «JIntepA»

MOLHOCTbHIO 8,39

Mkan/yac (9,76 MBT)

NPOEKTHO-CMeTHas 30.11.2024 3334 420,0 666 884,0 4 001 304,0
LOKYMeEHTauuna Ha

CTPOUTENbLCTBO

rasoBoi KOTeNnbHOM

«lntep A»

3faHue KoTenbHol 30.11.2024 11 551 790,0 2 310 358,0 13 862 148,0
MOLWHOCTbIO 8,39

Mkan/uac (9,76 MBT)

«Jlntep A»

obopypoBaHue 30.11.2024 66 945 040,0 13 389 008,0 80 334,048,0
KOTe/IbHOM

Mol HocTbio 8,39 MNkan

(9,76 MBT)

CTPOUTENLCTBO 30.11.2024 1242 370,0 248 474,0 1490 844,0
NHXXEHEPHbIX ceTen

(razocHabXeHusq,

BOAOCHabXeHUA,



1.5

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

KaHann3aunoHHbIX
COpOCHbIX KONoALEeB,
3NeKTpoCHabxeHUd) c
Lenb MNOAKNIOYEHUA
HOBOW rasoBoii
KOTeNbHOM K
CylWecTBYOLWMUM
MHXEHEPHbIM  CeTAM,
cTpoutenscteo MPIMLU

CTPOUTENLCTBO
naponposoga AY 159
MM c Lenbio
npucoefnHeHns K
CylecTBylOLWeMY

naponposoay (B 1
HUTKY Ay150,4n.'r- 200
M B OLHOTPYG6GHOM

NCUYNCNEHUN)
CTPOUTENbLCTBO
rasoBou KOTENbHOM
«lutep B»
MOLW HOCTbIO 23,94

Mkan/uac (27,84 MBT)
MPOEKTHO-CMeTHas

JOKYMEeHTaL s Ha
CTPOMTENbCTBO
rasoBoi KOTENbHO

«ntep b»

3faHue KOTeNbHOM
MOLLHOCTbIO 23,94
Kan/uac (27,84
MBT), «Jiutep b»
obopypoBaHue
KOTeNbHOW
MOLWHOCTbIO 23,94
Mkan/uac (27,84 MBT)
CTPOUTENLCTBO
MHXEHepPHbI X ceTei
(rasocHabxeHusn,
BOAOCHabXeHUn,

KaHann3aLnoHHbIX
cObpocHbIX KoNopALes,
3NeKTpoCcHabXxeHns) c¢
Lenbo MNOAKNKOYEHUNS
HOBOM rasoBoli
KOTeNbHOW K
CYLEeCTBYHO W UM
WHXEHEPHbIM  CeTAM,
cTpouTenbcTBo MPY

CTPOMTENLCTBO
naponposofa AY 159
MM c Luenbto
NpUCcoeLNHEHUSRA K
CyLlecTBYOLLEMY

naponposojy (2

30.11.2024

30.11.2024

30.11.2024

30.11.2024

30.11.2024

30.11.2024

30.11.2024

1417 710,0 283 542,0 1701 252,0

152 280 350,0 30 380 070,0 182 660 420,0

1930 880,0 310 176,0 2 241 056,0

67 954 640,0 13 590 928,0 81 545 568,0

77 928 360,0 15 585 672,0 93 514 032,0

2 785 640,0 557 128,0 3 342 768,0

1680 830,0 336 166,0 2 016 996,0



HUTKK Ay250,4n.= 200
M B  ABYXTpYy6GHOM
ncuncneHnn)
3 LEeKOHCTpYKUMa 01.01.2034 32 149 243,0 6 429 849,0 38 579 091,4
06 EeKOTENBHOTO
obopyaoBaHus
rasoBot KOTeNbHOM
«lutep A»
(MOWHOCTbIO 8,39
Kan/uac)
4 3eKOHCTPYKLMA 01.01.2035 52 063 428,0 10 412 686,0 62 476 113,0
06 EeKOTENbHOTO
obopypoBaHus
rasosoi KOTEeNbHOW
«lutep A»
(MOWHOCTLIO 23,94
kan/vac)
Bcero: 320 984 350,3 64 120 870,1 385 105 220,4

B CBA3M C W3MEHeHVEM CPOKOB peainsauMyv MeponpuaTuiA B  pamKax
KOHLIECCMOHHOro  cornaweHns ot 12.12.2022 roga W  NonydyeHWs
MOSIOKUTENbHOr 0 3aKNHYEHUS TOCYyAapCcTBEHHOM akcnepTu3bl MCA.

2. Hactosuee noctaHoeneHvne ony6snvkoBaTb B «BecTHMKe CoBeTta U
afAMUHUCTPaLUK MPUBO/MKCKOro MyHMULUMNIBHOTO pailoHa» 1 Ha oghuLmaibHOM
caunTe MPUBOMHKCKOTO MyHULMNAILHOMO parioHa.

3. KOHTpOnb 3a MUCMOMIHEHNEM MOCTaHOB/IEHUA BO3/0XUTb Ha [lepBoro
3aMecTuTens rna.bl agMUHUCTPaUMM MPUBO/MKCKOr0 MyHULMMNAIBHOIO paiioHa
B.I".Haraukoro.

4. HacTosLlee NocTaHOB/EHME BCTYNAET B CU/Y C MOMEHTA MOANMMUCAHNS.

["naBa NpnBOMKCKOro
MYHULMNaNIbHOIO panoHa N.B.MenbHMKoOBa



